
Posudek oponentky bakalářské práce
katedra pedagogiky FF UK v Praze

Jméno a příjmení studenta/tky: Kamila Slaná
Název práce: Role kurátora pro mládež v oblasti prevence sociálních deviací
Oponentka práce: doc.PhDr.Věra Poláčková, CSc.

Technické parametry práce:

Počet stránek textu (bez příloh): 65
Počet stránek příloh: 2
Počet titulů v seznamu literatury:21 + 8 internetových zdrojů

Formální zpracování 
Jazykové vyjádření (dodržování pravopisné normy, 
stylistické schopnosti, zvládnutí odborných výrazů)

Zacházení s odbornou literaturou a prameny (citace, 
parafráze, odkazy, dodržení citačních norem)

Formální zpracování (jasnost tématu, rozčleněni textu, 
průvodní aparát, poznámky, přílohy, grafická úprava)

Metody práce

Vhodnost použitých metod

Využití výzkumných empirických metod

Využití praktických zkušeností

Obsahová kritéria a přínos práce

Přístup autora k řešené problematice (samostatnost, 
iniciativa, spolupráce s vedoucím práce, originalita)

Naplnění cílů práce

Vyváženost teoretické a praktické části 

Návaznost kapitol a subkapitol

Dosažené výsledky, odborný vklad, použitelnost 
výsledků v praxi

Vhodnost prezentace závěrů práce

1 2 3 4

x

x

x

x

x

x

x

x



Otázky a náměty k diskusi při obhajobě:

Celkové hodnocení práce (klady, nedostatky):

Doporučení k obhajobě: doporučuji

Navrhovaná klasifikace: výborně

Datum, podpis: 29.7.2011 Doc.PhDr.Věra Poláčková,CSc.

1. Jak by se  měl učitel v praxi  efektivně  podílet na prevenci sociálních deviací?

2. Pokuste se prezentovat  pedagogický pohled na vykonávání role kurátora pro  

mládež.

3. Jak má  probíhat sociálně pedagogické dění v náročných životních situacích

mládeže?

Autorce se podařilo z hlediska sociálního naplnit cíl práce uvedený v anotaci:“ …vymezit 

postavení kurátora pro mládež, porovnat teoretické postupy  v prevenci sociálních deviací 

s možnostmi, které nastavuje praxe a posoudit přínos kurátora do oblasti prevence 

sociálních deviací.“ V textu  se pozitivně odráží skutečnost, že z práce kurátora má osobní 

zkušenosti. Postrádám však hlubší pedagogické začlenění zvoleného tématu. Dominuje 

pohled sociálního pracovníka.

Předložená bakalářská práce je čtivá, splňuje požadavky kladené na tyto práce a  má 




